
Beginn 1. Stunde 07.45 Uhr Herbstferien 03.11. bis 07.11.2025

Ende 4. Stunde 11:05 Uhr Weihnachtsferien 22.12. bis 06.01.2026

Ende 5. Stunde 12:00 Uhr Winterferien 16.02. bis 20.02.2026

Ende 6. Stunde 12:45 Uhr Osterferien 30.03. bis 10.04.2026

Pfingstferien 26.05. bis 05.06.2026

Sommerferien 03.08. bis 14.09.2026

Fahrpläne 

Linie 208 Preying Schule - Rettenbach 

Linie 210 Preying Schule - Thurmansbang Schule

Grundschule Preying

Grundschule Preying
Unterrichtszeiten für das Schuljahr 2025/2026

Brigadastr. 28, 94163 Saldenburg, Tel.: 08504 797



Linie 208

Linie 210

Linie 208 Linie 208 Linie 210 Mo - Fr Linie 210
Linie 208 208 208 208 Linie 208 208 208 Linie 210 Linie 210 210

Fahrtnummer 001 005 007 009 Fahrtnummer 002 006 008 Fahrtnummer 003 Fahrtnummer 006 008

Unternehmer PfA PfA PfA PfA Unternehmer PfA PfA PfA Unternehmer PfA Unternehmer PfA PfA

Verkehrsbeschränkungen S S S Mo-Do S Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S

Hinweis Hinweis Hinweis Hinweis

Rettenbach (Thu) 7:00 Furthsäge 7:28 Edlau 6:49 Preying Schule 12:05 12:50

Wiesen Abzw. 7:01 Rettenbach (Sal) 7:30 Kneisting 6:51 Spitzingerreuth 12:07 12:52

Stockwiesreuth 7:02 Scheibenberg 7:31 Thannberg Kneistinger Str. 6:52 Saldenburg Abzw. 12:08 12:53

Erlau 7:03 Lembach 7:32 Thannberg Ortsmitte 6:53 Saldenburg Weiherstraße 12:10 12:55

Haundorf 7:03 Dießenstein Abzw. 7:32 Selinghof 6:54 Li. 205 von Grafenau an 12:42

Thurmansbang Schule I 15:35 Ebersdorf x7:33 Altfaltern 6:56 Saldenburg 12:12 12:57

Entschenreuth 7:04 x15:40 Preying 7:34 Schadham 6:59 Lanzenreuth Abzw. 12:13 12:58

Tratzen 7:05 x15:41 Preying Schule 7:36 12:05 13:00 Loderhof 7:04 Thurmansbang Schule I I

Haufang 7:06 x15:42 Stadl 7:38 I I Dreiburgensee 7:06 Altreuth 12:14 12:59

Senging 7:08 x15:44 Trautmannsdorf Bayerwald Straße 7:40 I I Goben Abzw. 7:07 Bruckwiesreuth 12:15 13:00

Platten 7:09 x15:45 Trautmannsdorf Rachelstr. 7:41 I I Goben 7:08 Lanzenreuth 12:16 13:01

Hundsdruck Hauptstr. 7:11 x15:47 Preying Abzw. B 85 7:42 I I Unteröd 7:09 Unteröd 12:17 13:02

Lanzenreuth Abzw. 7:12 x15:48 Spitzingerreuth 7:43 12:07 13:02 Lanzenreuth 7:10 Goben 12:18 13:03

Saldenburg 7:13 x15:49 Saldenburg Abzw. x7:44 12:08 13:03 Bruckwiesreuth 7:11 Goben Abzw. 12:19 13:04

Li 205 nach Grafenau ab 7:18 Saldenburg Weiherstraße 7:46 12:10 13:05 Altreuth 7:12 Eggenreuth 12:21 13:06

Saldenburg Kindergarten 7:15 x15:50 Saldenburg Kindergarten 7:48 12:11 13:06 Lanzenreuth Abzw. 7:13 Thurmansbang Erlenberg 12:22 13:07

Saldenburg Weiherstraße 7:16 x15:51 Saldenburg 7:49 12:12 13:07 Saldenburg 7:15 Thurmansbang Steinfeld I I

Saldenburg Abzw. 7:18 x15:53 Lanzenreuth Abzw. 12:13 13:08 Li. 205 nach Grafenau 7:18 Thurmansbang Ortsmitte I I

Spitzingerreuth 7:19 x15:54 Hundsdruck Hauptstr. 12:14 13:09 Saldenburg 7:15 Thurmansbang Schule 12:25 13:10

Preying Abzw. B 85 I x15:55 Platten 12:16 13:11 Saldenburg Weiherstraße 7:17 Thurmansbang Erlenberg x12:28 x13:13

Trautmannsdorf Rachelstr. I x15:56 Senging 12:17 13:12 Saldenburg Abzw. 07:19 Eggenreuth x12:29 x13:14

Trautmannsdorf Bayerwaldstr. I x15:57 Haufang x12:19 13:14 Spitzingerreuth 07:20 Goben Abzw. x12:30 x13:15

Stadl I x15:59 Tratzen x12:20 13:15 Preying Schule 07:23 Dreiburgensee x12:32 x13:17

Preying Schule 7:21 12:05 12:50 x16:01 Entschenreuth x12:21 13:16 Preying 07:25 Loderhof x12:34 x13:19

Preying x12:07 x12:52 x16:03 Thurmansbang Schule x12:25 I Stadl 07:26 Schadham x12:39 x13:24

Ebersdorf x12:08 x12:53 x13:04 Gingharting x12:28 I Trautmannsdorf Bayerwaldstr. 07:28 Altfaltern x12:41 x13:26

Dießenstein Abzw. x12:09 x12:54 x16:05 Lindau Abzw. Ost 12:29 I Rothau 07:32 Selinghof x12:44 x13:29

Lembach x12:09 x12:54 x16:05 Haundorf Ortsmitte 12:30 I Dreiburgensee 07:33 Thannberg Ortsmitte x12:45 x13:30

Scheibenberg x12:10 x12:55 x16:06 Haundorf Abzw. 12:31 13:17 Goben Abzw. 07:34 Thannberg Kneistinger Str. x12:46 x13:31

Rettenbach (Sal) x12:11 x12:56 x16:07 Erlau 12:31 13:17 Eggenreuth 07:36 Kneisting x12:47 x13:32

Stockwiesreuth 12:32 13:18 Thurmansbang Erlenberg 07:37 Edlau x12:50 x13:35

Wiesen Abzw. 12:33 13:19 Thurmansbang Schule 07:42

Rettenbach (Thu) 12:34 13:20

Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag

Rettenbach (Thu) - Saldenburg - Preying - Rettenbach (Sal) (Fahrplanauszug vom 01.01.2023)

Thannberg - Lanzenreuth - Saldenburg - Preying - Thurmansbang (Fahrplanauszug vom 01.01.2023)


